
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4 тел. (3654) 34-22-60 
-m�il: s�dik_sv
tl��h
k33-��lt�@�rim
�
du.ru

ПРИКАЗ

от 04.03.2025 № 51-ОД

г. Ялта

О назначении лица, ответственного
за организацию работы по охране труда

В целях реализации требований статьи 217 Трудового кодекса Российской Федерации, и иных
нормативных правовых актов в области охраны труда, в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по охране труда в МБДОУ № 33-
завхоза Гринько В.В..

2. Ответственное лицо:
- организует размещение в доступных местах наглядных пособий и современных технических
средств для проведения подготовки по охране труда;
- осуществляет контроль за обеспечением работников в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации нормативной правовой и методической документацией в области
охраны труда;
- контролирует соблюдение указаний и предписаний органов государственной власти по
результатам контрольно-надзорных мероприятий;
- осуществляет контроль за состоянием условий и охраны труда;
- организует разработку мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению
уровней профессиональных рисков, контролирует их выполнение;
- осуществляет оперативную и консультативную связь с органами государственной власти по
вопросам охраны труда;
- участвует в разработке и пересмотре локальных актов по охране труда;
- участвует в организации и проведении подготовки работников в области охраны труда;
- контролирует обеспечение, выдачу, хранение и использование средств индивидуальной и
коллективной защиты, их исправность и правильное применение;
- рассматривает и вносит предложения по пересмотру норм выдачи специальной одежды и
других средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих веществ по
результатам специальной оценки условий труда;
- участвует в организации и проведении специальной оценки условий труда;
- организует и проводит проверки состояния охраны труда в МБДОУ№ 33;
- участвует в управлении профессиональными рисками;
- организует проведение медицинских осмотров, психиатрических освидетельствований
работников Общества;
- даёт указания (предписания) об устранении имеющихся недостатков и нарушений требований
охраны труда, контролирует их выполнение;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta33.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33 

"СВЕТЛЯЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.08.2024, 06:46
Действителен до: до 13.11.2025, 06:46

Ключ подписи: 00E2937A52F035E56C54856A08247D9EDA

https://e.mail.ru/compose?To=sadik_svetlychek33%2dyalta@crimeaedu.ru


- участвует в расследовании аварий, несчастных случаев и профессиональных заболеваний,
ведёт учёт и отчётность по ним, анализирует их причины, намечает и осуществляет
мероприятия по предупреждению повторения аналогичных случаев, контролирует их
выполнение.

2. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 33 З.П.Смеловец


